
 
 

        ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG THANH KHÊ ĐÔNG                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

         Số:         /BC-UBND             Thanh Khê Đông, ngày        tháng       năm 2023 
 

BÁO CÁO 

Kết quả tổ chức đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND phường 

Thanh Khê Đông với nhân dân trên địa bàn phường trước kỳ họp thường kỳ 

cuối năm của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026  

  

Căn cứ quy định tại Điều 18 của Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 

của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 

119/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô 

hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố 

Đà Nẵng; 

Thực hiện Công văn số 19/HĐND-PC ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân thành phố về việc hướng dẫn tạm thời quy định về đối thoại với 

Nhân dân theo quy định tại Nghị định 34/2021/NĐ-CP trên địa bàn thành phố; 

Công văn số 99/HĐND-VP ngày 09 tháng 5 năm 2023 của Hội đồng nhân dân 

thành phố V/v bổ sung hướng dẫn về đối thoại với nhân dân theo quy định tại Nghị 

định 34/2021/NĐ-CP trên địa bàn thành phố. 

UBND phường Thanh Khê Đông đã xây dựng kế hoạch và Tổ chức hội nghị 

đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước kỳ 

họp thường kỳ cuối năm của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 với 

những nội dung: 

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC  

1. Thời gian  

Lúc 14 giờ 00 ngày 08 tháng 11 năm 2023 

2. Địa điểm  

Hội trường tầng 3, UBND phường Thanh Khê Đông, quận Thanh Khê, 

thành phố Đà Nẵng (Số 856 Trần Cao Vân, Đà Nẵng) 

3. Hình thức tổ chức  

Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường đối thoại trực tiếp với đại diện 

nhân dân  

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ  

1. Đồng chủ trì  

- Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh – Quận ủy viên – Bí thư Đảng ủy phường 

- Ông Phạm Thành Nam – Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường 

2. Đại biểu thành phố 

Ông Võ Tín – Đại tá, Phó chỉ huy trưởng bộ đội Biên phòng thành phố, 
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thành viên tổ đại biểu HĐND thành phố tại địa bàn quận Thanh Khê 

3. Đại diện UBMTTQ Việt Nam và các hội đoàn thể phường 

4. Công chức chuyên môn thuộc UBND phường 

5. Bí thư chi bộ, Trưởng ban công tác Mặt trận các khu dân cư và Tổ trưởng 

49 tổ dân phố trên địa bàn phường. 

III. NỘI DUNG  

1. Những vấn đề nhân dân các khu dân cư quan tâm, đề xuất tại buổi 

đối thoại thuộc Lĩnh vực đô thị 

a) Thẩm quyền của thành phố 

Ý kiến của cử tri khu dân cư Thanh Huy 1: Đoạn cống liên phường tại vị trí 

khớp nối ngã ba Trần Cao Vân - Kỳ Đồng thường xuyên bị ngập nước gần 01 mét 

khi mưa lớn. Đây là nút giao thông có lượng người và học sinh tham gia lưu thông 

rất lớn vào giờ cao điểm. Tuy nhiên, hiện đoạn cống này đang được thi công cải 

tạo, đề nghị phải nghiên cứu tính đồng bộ để sau này không còn tình trạng ngập 

nước mỗi khi trời mưa lớn.  

b) Thẩm quyền của quận 

- Ý kiến của cử tri khu dân cư Xuân Hòa A1:  

+ Cống liên phường đi qua Kiệt 378 Điện Biên Phủ dẫn nước từ liên hồ Sân 

bay Đà Nẵng, cống kiệt 384 Điện Biên Phủ, cống các kiệt hẻm đường Hà Huy tập 

chảy sang. Do vậy, khi mưa lớn khu vực này rất nhanh ngập và thoát rất chậm. 

Kính đề nghị các cấp có giải pháp. 

+ Kiệt 384 Điện Biên Phủ, đanh cống và nền đường đã xuống cấp đề nghị 

UBND phường có phương án sửa chữa bằng cách thảm nhựa. 

- Ý kiến của cử tri khu dân cư Thanh Minh 1:  

+ Chợ Quán Hộ được thực hiện nhiều mô hình như: Chợ văn minh an toàn 

vệ sinh thực phẩm, chợ văn minh thương mại, chợ 4.0... Tuy nhiên, hiện nay chợ 

đã xuống cấp, nhân dân không buôn bán được nên rất lo lắng, nhất thời điểm tết 

nguyên đán, đề nghị UBND quận có hướng khắc phục. Vừa qua, được biết quận có 

chủ trương đầu tư xây dựng lại, các tiểu thương và nhân dân rất phấn khởi, những 

đến nay đã hết năm 2023 vẫn chưa thực hiện.  

+ Vừa qua thành phố có chủ trương mở rộng kiệt hẽm dưới 3,5m thành 

5,5m, chủ trương này được mọi người ủng hộ. Tuy nhiên, khu dân cư Thanh Minh 

1 có  kiệt 61 Nguyễn Đức Trung, kiệt 49 và kiệt 52 Bàu Làng chưa được đưa vào 

kế hoạch đầu tư mở rộng. Đề nghị có kế hoạch đầu tư mở rộng trong năm 2024. 

- Ý kiến của cử tri khu dân cư Thanh Minh 2: Trên đường Kỳ Đồng đang thi 

công cống thoát liên phường và các kiệt 137 được mở rộng thành 5,5m. Tuy nhiên, 

tiến độ rất chậm ảnh hưởng đến việc kinh doanh, mua bán và sinh hoạt của nhân 

dân, đặc biệt là thường xuyên ngập nước dù lượng mưa không lớn. Đề nghị UBND 

quận đôn đẩy nhanh tiến độ. 
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- Ý kiến của cử tri tổ dân phố số 04:  

+ Đường Xuân Hòa 1 và  Kiệt 47 Ngô Gia Khảm đường nhỏ, xe thường 

xuyên đậu đỗ vào ban đêm mất an toàn giao thông và gây khó khăn trong công tác 

PCCC. Đề nghị UBND phường có văn bản kiến nghị quận, thành phố gắn biển 

cấm đỗ xe trên 02 tuyến đường này.  

+ Chủ trương mở rộng đường Xuân Hòa 1 đã triển khai lấy ý kiến nhân dân 

nhưng đến nay vẫn chưa thực hiện. Đề nghị sớm triển khai mở rộng theo chủ 

trương. 

- Ý kiến của cử tri tổ dân phố số 17:  

+ Kiệt 743 Trần Cao Vân đã xuống cấp, đề nghị sửa chữa. 

+ Kiệt 759 Trần Cao Vân đã xuống cấp và xe ô tô thường xuyên đậu đổ gây 

cản trở việc đi lại của nhân dân cũng như công tác PCCC 

c) Thẩm quyền phường 

- Ý kiến của cử tri tổ dân phố số 40: Cống thoát nước tại K814/79 Trần Cao 

Vân thường xuyên bị ngập úng, đề nghị UBND phường khảo sát để có phương án 

nạo vét. 

- Ý kiến của cử tri tổ dân phố số 46: Đầu đường Đặng Đình Vân, đoạn giáp 

đường Nguyễn Tất Thành có một số hộ buôn bán gây ÔNMT và ANTT tại khu dân 

cư, nhân dân đề nghị UBND phường có hướng xử lý. 

- Ý kiến của cử tri tổ dân phố số 04: Tại tổ dân phố sô 11 có 10 hộ ở dọc 

tuyến đường sắt và đi theo con đường khoảng 1m ven ta luy dương đường sắt. Tuy 

nhiên, trong những đựt mưa lớn vừa qua gây sạt lỡ còn khoảng 0,5m. Ngoài ra, tại 

tổ 13 cũng có một số hộ có nhà ở và vật kiến trúc sát ta luy dương cũng bị sạt lỡ. 

Đề nghị UBND phường làm việc với công ty quản lý đường sát để xây kè tránh sạt 

lỡ. 

2. Giải đáp của Chủ tịch UBND phường 

Qua các ý kiến trao đổi, đối thoại của đại diện nhân dân, Chủ tịch UBND 

phường đã giải đáp thỏa đáng các vấn đề mà nhân dân có ý kiến, kiến nghị thuộc 

thẩm quyền của UBND phường. Đồng thời, có văn bản đề nghị cấp có thẩm quyền 

giải quyết những vấn đề không thuộc thẩm quyền của địa phương. 

Kính báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố./. 

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH 
 

- HĐND thành phố; 

- Lưu: VT, VPTK.          

 

 

 

    Phạm Thành Nam 


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-13T16:16:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Thành Nam<nampt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-13T16:28:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Phường Thanh Khê Đông<thanhkhedongqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-13T16:28:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Phường Thanh Khê Đông<thanhkhedongqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-13T16:28:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Phường Thanh Khê Đông<thanhkhedongqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-13T16:29:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Phường Thanh Khê Đông<thanhkhedongqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




